Et confirmati qd posita re productione subti  
alio in loco aeri qd quam ubi produci est natis, et suppo

nat le productionem: q̄ et emanatio proprietati eod in loco erit nat̄.  
 Probat̄ contrā q̄ q̄ndm̄ productio ubi prima h̄et connexionē  
 cum productione sub̄i, ita et h̄et connexionem emanatio pr̄arum:  
 q̄ si le productio et h̄et connexionem cum productione ubi, h̄ebit  
 et cum emanatione pr̄arum: Et in hoc d̄ivso mō se h̄ent na  
 connexion productionis ubi cum productione sub̄i est logica  
 connexion uō inter emanationes proprietatum, et productionem  
 sub̄i, est tm̄ physica: D̄i proprietateb̄ p̄t̄a le productione  
 alis in loco emanant ead̄em: ubi uō p̄t̄i c̄n̄t̄em r̄im, quā  
 h̄et ad spatium semp̄ c̄ d̄ivsum. Nec oby. sufficere p̄p̄ie  
 tates uno in loco, ut sub̄im in oib̄s conservetur. Nam n̄  
 p̄p̄ietates non conservent sub̄im, nisi videndo q̄d̄, et  
 effusi facti non p̄t̄i p̄stari nisi a p̄t̄i ind̄stante: si  
 ubi uō p̄t̄i ponatur sub̄im, non ponantur et p̄p̄ietates,  
 non p̄t̄i q̄ illas ubi in loco conservari.

Accia uō pure contingenti et q̄ n̄ emanant  
 ab entia sub̄i, illo posito alio in loco q̄ actionem le produ  
 ctivam, non t̄m̄ et in eod̄em necess̄it̄e physica. Probat̄  
 q̄ productio sub̄i n̄ h̄et connexionem aliquo mō n̄am cum produ  
 ctione illorum acciū, q̄ nec et le productio. D̄i illa accia nul  
 lo mō p̄t̄i n̄am connexionem cum sub̄i, q̄ n̄ opus ē ut uō  
 illas alio loco le producat. Unde clarum manet discrimen quo  
 ad hoc inter actionem adductivam et le productivam. Adve  
 ctiva n̄ cum se h̄eat ad motum motus localis infer̄ et adduc  
 tionem oīum acciū q̄ sunt in sub̄o, et n̄ dependunt a loco:  
 q̄ndm̄ q̄iam posito motu locali sub̄iecti movent̄ n̄am acciū, q̄  
 cum illo sunt coniuncta, et n̄ dependunt a loco. le productiva  
 uō actio cum sit productiva sub̄i, infer̄ tm̄ le productionem, l̄  
 emanationem, l̄ emanationem illonem acciū q̄ h̄ent connexionem  
 n̄am cum productione, et sunt illa sicut q̄ sub̄im  
 physice conservari n̄ p̄t̄i.

oby. Nunquam detractio le productiva q̄

et n̄ in utroq. Nec hinc sequitur posse illud d̄visi in locis h̄ere  
 sciam et opinioem de eod̄ s̄cō qd̄ est combas qd̄ hadum fuit  
 in l̄g. Et n̄ unam cognitiōem prout in hoc b̄o h̄ere, quā n̄ h̄er  
 in alio et uia uersa utiq. im̄p̄t qd̄ inferunt contradic̄tiōem in  
 s̄cō ut ibi p̄batur est. Qd̄ d̄icimus de sp̄ibz illis, et ad  
 d̄y intelligendum est de habitibz, et de actibz, ad quos ueruat  
 De actibz appetitibz comedendum est h̄en in  
 utroq. b̄o qd̄ illarum integritas cū est appetitibz. De h̄e est in  
 utroq. b̄o in quō est sub̄t̄m: qd̄ in utroq. d̄bit idem actibz.  
 H̄ae est n̄a suar. citar, supponimus t̄m in appetitibz n̄ d̄s  
 ori habitibz. Nec op̄uit qd̄ n̄a ad talis appetitōem ugi  
 tas n̄ det ubi utroq. d̄bit sub̄t̄m: h̄ae n̄ t̄m cognitō ubi d̄bit  
 p̄ponat appetitibz, ad hoc uero sufficit ut p̄id cognoscon  
 sit radicata in eod̄ supposito. Et p̄ qd̄ in eod̄ b̄o ubi  
 simul d̄bit cognitiō et appetitō, appetitibz et phantasia n̄ con  
 iunguntur im̄e cum d̄visi in partibz corp̄is uideant  
 et t̄m p̄t radicem quam h̄er in eod̄ supposito sufficienti  
 appetitū supponit b̄t̄m: qd̄ t̄m sit suppositum. D̄visi in  
 locis, sufficienti qd̄ cognitiōem qd̄ est t̄m uno b̄o p̄mittitō  
 tem ut appetitū in alio operat, et nulla est h̄arū quōscun  
 trarium persuadent.

Sunt h̄ae quidem quod adnet ad actibz appē  
 titibz uia qd̄ p̄batur est, nullum h̄ere h̄it̄m. Vn̄alicia  
 ē conditio sunt quoad oīz actibz uolunt̄is qui n̄ p̄dant  
 ad h̄it̄m in alio d̄s n̄ h̄it̄m n̄ p̄mat in eod̄ locis in q̄b̄  
 est sub̄t̄m, p̄p̄m d̄m uic̄t̄ et p̄ eod̄ d̄d̄ic̄t̄ qd̄ h̄it̄m em̄er  
 rit efferunt ad actibz. De c̄a p̄p̄m n̄ operat n̄a n̄ d̄s  
 ubi est: qd̄ h̄it̄m t̄m em̄eret cum uolunt̄e, in quo est  
 nec aliqd̄ occurrit de n̄o qd̄ in h̄ae n̄a dicendum s̄t,  
 nam quoad hoc p̄nde se h̄it̄ p̄ia cognoscon ac uolunt̄is  
 De p̄ia cognoscon n̄ p̄t h̄ere cognitiōem nisi in locis in quo  
 h̄er sp̄is: qd̄ ē d̄d̄ic̄m et d̄d̄ic̄m: i. n̄ h̄ere eund̄  
 actibz, nisi ubi d̄bit h̄it̄m.

Quia saltem actus naturalis claudit omni-  
lo in quo est voluntas, cum hi et sine habitu, elicitor  
sint. Hoc in argumentum solum probat voluntatem in  
lo in quo est hunc actum illius speciei quia nimirum datur  
oblatum sufficienter positum, et ex se est pro ad a quatuor  
ad illum, et probat in hunc cunctos actus quos alio in lo  
habet. Sic in inductio est in actum, quia non potest esse  
eadem fluxus in uno lo a b hinc et proa talis in a proa  
cum actum habeant ordinem essentialis ad sua  
principia. Nam vero de habitibus supernaturalibus  
dicendum est necessarios esse in lo in quo est  
substantia ut ubique habeat absolute actum super-  
naturalem, nisi utrimque aliud deus miraculose  
efficiat a Deo quale esset concurrere speciali auxilio  
cum voluntate in uno loco, et non in alio.

Ex his colligitur non posse voluntatem  
in diversis locis hunc actum committere circa idem ob-  
jectum, v.g. amoris et odij. Sunt in quibus ab incom-  
modo impugnent, quia sequeretur iniquitas, et tunc v.g.  
hic peccare, et non Romae, quod si per actus periculosos in  
se non potest defendi, quia hunc actum ut diximus est in  
utroque loco, quia respondendum est ad omnes. Potest  
accidere ut possit circumstantias tenere Romae,  
aliquem actum elicere, et non Conimbricam, ubi non habet  
eadem circumstantias. Si per talis amittat peccabit  
Romae, et Conimbricam. Unde si moratur Romae dan-  
nabitur, hic vero minime. Sed ad haec et ad similia ar-  
gumenta, dominus Deum teneri esse ut antecedens mira-  
culi quosdam in pluribus locis posuit ita cum illis con-  
currere, et si hinc in loco non peccat in alio elici-  
at non eliciat actum peccaminosum.

Haec in aliis serulani usum est. Ad  
 uertendum in licet aliqua possint fieri mutationes  
 exui agentis naturalis q' alio d' sunt congruenti in  
 ad nam subiecti quicquid uno in loco sit, et ab illo  
 n' dependet, etiam fieri in alio, unde n' scilicet actus  
 interni, de etiam alteratio nutritio, et augmentatio,  
 q' hic datur ubi datur dabitur supplente. Res se hinc causam  
 naturalium, q' obreleuatiuam u' opus fieri ut agent in re  
 motum, huc p'uenit illa ubi datur datur fieri.

Ad ultimum aduertendum est  
 Petrum mori posse Romae, et n' in umbria, q' ibi  
 dabitur agentia quae constantia dispositionis indu-  
 cant in man, quibus positis n' poterit uiuere Romae.  
 Sic u' ubi n' datur talis dispositio uiuet. ita ibi  
 citate. Nec communes obiectioj aliqua p'uant in  
 constantiam, se n' eod' in loco materia n' p'unt naturalis  
 simul duas p'as sustentare, q' alio alio d' constantia  
 posita in diuersis in locis poterit, iam n' n' causat in  
 n'at' et q' ad id hic habeat hanc loca v' q' al-  
 bi formam cedauerij: hic dispositiones ad conseruan-  
 dam hanc loca: alibi constantia ad conseruandam  
 hanc cedauerij, et q' q' pugna in forma est hanc  
 sed haec n' pot' d' n' nisi in eod' loco ut patet, quia for-  
 ma n' pugnant, nisi ubi unaquodq' potest p'actare  
 nunc effectum hanc. De nulla pot' illum p'actare  
 re nisi ubi est: q' forma quae pugnant in diuersis  
 locis n' pugnant hanc.

On' excludere aliam formam a uo-  
 lo est effectus formalis secundarius, sed effectus secundar-

nus n̄ oratam nisi ubi praestat primarius, cum  
 q̄ hic n̄ conforat materia, in uno quoq̄ loco ad  
 unamq̄ d̄ formam neutra, et aliam excludet q̄  
 est eadem, secundum q̄ d̄. Multa etiam hae  
 materiae dici possent, sed q̄ facile habent expli-  
 catas suppositas primis d̄a reliquantur.

Articulus Sextus.

Ubi rei creata sit divisibile.

Divisibile pot̄ aliquid esse, L̄ quia constat par-  
 tibus q̄ d̄. L̄ q̄a correspondet saltem rei quae p̄  
 neat. Priori modo n̄ est dubium divisibile esse  
 modis omnes rei corporeae. Cum n̄ supra constet  
 partibus, et cum illa modus identitatis, n̄ potest n̄  
 illius conditionem, et divisibilitatem sequi. Unde sub-  
 stantia rei corporeae, ubi est modus divisibile sunt.

2<sup>o</sup> oēs qui concedunt in composito ratio-  
 nali unicam spirituales, identificatam cum forma  
 eam divisibilem, eē confundunt, q̄a nimirum eam  
 pondet materia quae divisibile est, et partibus constat.  
 Quae 2<sup>o</sup> divisibilitas p̄ saltem virtualis accipitur in  
 modo qui ita divisibile est. Et cum in composito ra-  
 tiōnem t̄m unicam eamq̄ materiam et cum materia identificatam  
 eē credamus, n̄ alius superest modus in quo id mentem  
 possit praestari ubi Angelicum, et Animam reales in ab-  
 sence concedimus partes virtualis. Tota difficultas est

et hinc pars formalis, et participat omnem divisibilitatem.

Verum quod ubi generaliter partibus constare tenet sicut dicitur Boetius sect. 1. n. 49 quem sequitur et dicitur in II. II. eorum precipua fundamenta, simul ponemus, et solutiones, quia contrariam partem probabiliter aliqui crediderunt. I<sup>um</sup> est qualitas spirituali non repugnat compositis in partes intensivis; quod est modus spirituali per quem formalis Angelus correspondet loco non repugnabit hinc partes extensionis. Antecedens non potest esse subiectum cum alius potentiarum spiritualium, et illarum habitus tam naturalis quam supernaturales intendunt, quod non potest accidere nisi per graduum incrementa. Conscientiam probatur quia pariter videtur tam in gradibus intensivis qualitatis quam in partibus extensionis praesentia. Non neganda conscientiam quia partes extensionis non possunt dari in re quod quantitativam extensionem aliquid modo non participat et cuius una pars conaturaliter postulat esse post aliam in ordinem ad situm. In re vero spirituali id accogitari minime potest. Intensio autem gradualis nullum habet ordinem ad situm, et propterea non repugnat qualitati spirituali. Immo si hoc argueret

mentum aliquid inferret et inferret similem  
ceteris sicut dari in qualitate, qua ex se habet  
gradualement intensiorem.

2<sup>o</sup> Angelus extensus in tota sua sphaera potest desinere esse in una parte, et manere in alia: sed tunc temporis non acquirit novam positionem, sed est tantum praesens loco per partem illius praesentiae, quam antea habebat: quod illa est indivisibilis. Major non indiget probatione, est enim apud omnes certa. Minor probatur quia nova gratia non acquiritur nisi mediante motu locali, sed Angelus non desinit esse in una parte sua sphaera, et manet in alia per motum localem: quod nihil denovo acquirit, sed per partem illius praesentiae, quam antea habebat correspondet loco. Ad negandum minorem Angelus non cum comparavit praesentiam quam antea habebat, et aliam denovo acquirit. Ad confirmationem probabilis credit Mol. 1. p. 9. 12. art. 1. disp. unica Memb. v. Et quod si quis petat, hanc mutationem fieri in Angelis mediante potentia motiva, qua ad imperium voluntatis ita est, ita applicari, quatenus probabilis est, nihil uno magis possibile videtur.

non hanc mutationem mediante potentia motiva, ad  
 hoc n. ut Angelus n' sit in hac parte sphaerae pro-  
 tr actum voluntatis, nullum alium postivum ut debet  
 habere, ead. n. est ratio de Anima Placitae de Angelis.  
 Hae uero nihilata parte aliqua corporis desinit  
 sequi illa, et simili aliud ubi dicitur sum acquirat  
 ab illis quod antea habebat, et tamen n' n'q'  
 illigitur qua actioe potentia motiva utat, ut de-  
 sinat esse in hac parte corporis, et sit in reliquo.  
 Actio n. potentia motiva tunc necessaria. Cum  
 mobile ea uno loco in alium tendit, tunc temporis  
 uero n' datur novus locus qui positiva alij tendit.  
 Indigeat, ut acquiratur. Atq' d' actio cum ab eo tempore  
 acquiratur mediante actioe pote motiva. Id q' resultam in me.  
 a n'a ut patet in i' illius p'ductio. Ita mihi d' uidetur  
 in hoc casu q' ap'ia motiva. Id tunc a n'a Angelis et  
 Anima roati, per emanem tale ubi pedere. Et n. hae  
 ubi actio n' sit prima, habet tamen maximam simi-  
 litudinem cum priori qua sequitur n'a p'ductio.

Post obij. q' et cum Angelus e' in p'ima sua  
 sphaera n' indigeat pot' motiva ut tot' p'ens fiat. Cum n. iam  
 dicitur novus locus, to e' q' motum n' acquirat, in n'itas uideri p'ler  
 actionem voluntatis alia actio p'ia acquirat ingenium volun-  
 tatis, q' nulla cogitatio pot' p'ler p'iam motivam, qua mediante  
 Angelus tota sphaera se applicat. fateor ingenue hae minus  
 a me percipi, nec satis explanatu' mihi e' modum quo Angelus  
 intra suam sphaeram desinat e' in una p'. et tm' sit in alia  
 et cum sit in una p'. tot' sit alioque, id q' nati no' h'at cog-  
 nitioe occultum in hac vita craso, unde et si aliqd' dubij